

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către Primaria s. Slobozia Mare

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Tabuncic Gheorghe, Tabuncic Alexandru

reprezentanți ai ofertantului SRL „Lifestar - Com „

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să livram :
Construcția căsuțelor rustice comerciale în piața Agro-Alimentară din satul Slobozia Mare, r.Cahul

Pentru suma fara TVA de : 399041,61 (Trei sute nouazeci si noua mii patruzeci si unu lei 61 bani)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 2 (doua) luni calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 zile, respectiv pînă la data de 06.10.2020

(durata în litere și în cifre)

_____, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi
(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat,
marcat în mod clar „alternativă”;

[x] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 06/08/2020

Tabuncic Gheorghe , în calitate de Director , legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
SRL „Lifestar – Com „

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ____ - ____ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de rețineri de 2 % din fiecare achitare.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 10 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 15 zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

WinCmera2000

**Constructia casutelor rustice
comerciale in piata Agro-
Alimentara din satul Slobozia
Mare**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 478 849,93 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,348	30,00	100,44
2.	7123010010200	Betonist	h-om	69,117	30,00	2 073,51
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	12,3606	30,00	370,82
4.	7124010010700 1	Dulgher	h-om	139,92	30,00	4 197,60
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	147,015	30,00	4 410,45
6.	7129020012800	Pavator	h-om	24,786	30,00	743,58
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	58,4955	30,00	1 754,87
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	47,04	30,00	1 411,20
9.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	20,64	30,00	619,20
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	229,80	30,00	6 894,00
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	20,40	30,00	612,00
12.	7422010060100	Timplar	h-om	344,325	30,00	10 329,75
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,5532	30,00	886,60
14.	9310060019901	Chesonier	h-om	3,375	30,00	101,25
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	85,0185	30,00	2 550,55
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	74,2251	30,00	2 226,75
		Total manopera				39 282,57

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	22,8804	20,00	457,61
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	14,6556	380,00	5 569,13
3.	1421102200227	Pietris	m3	0,0006	380,00	0,23
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,486	150,00	72,90
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,49	5,00	57,45
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0096	2 900,00	27,84
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0672	2 900,00	194,88
8.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,3069	3 200,00	982,08
9.	2010102904169 1	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,8712	2 900,00	2 526,48
10.	2010102906961 1	Scanduri brute, calit III	m3	0,0726	2 900,00	210,54
11.	2010102908737	Grinzi ecarisate de rasinoase de	m3	6,7518	2 900,00	19 580,22

	1	6=100,125 mm, calit, a II a				
12.	2020132920527	Placi OSB grosime 10 mm	m2	88,20	135,00	11 907,00
13.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,92	50,00	96,00
14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	12,60	1 100,00	13 860,00
15.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	45,99	1 500,00	68 985,00
16.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	17,382	30,00	521,46
				5,40	36,00	194,40
17.	2320166200676	White spirit	kg	0,585	40,00	23,40
18.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	3,36	40,00	134,40
				3,60	45,00	162,00
				7,26	70,00	508,20
19.	2320187315789	Decofrol	kg	2,304	20,00	46,08
20.	2320322600036 1	Gudron	kg	18,7308	15,00	280,96
21.	2413217300010	Cleme	buc	15,30	23,00	351,90
22.	2414216109482 1	Pasta antiseptica	kg	21,8526	20,00	437,05
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	16,5879	75,00	1 244,09
24.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0871	40,00	3,48
				0,0696	45,00	3,13
25.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	15,12	42,00	635,04
				26,244	45,00	1 180,98
26.	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	9,8593	45,00	443,67
27.	2430126104999	Serlac natural	kg	0,195	0,00	0,00
28.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	67,962	30,00	2 038,86
				20,70	42,00	869,40
29.	2430226100700	Grund alchidic	kg	27,576	42,00	1 158,19
30.	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	0,2498	35,00	8,74
31.	2430226101600	Chit siliconic	kg	5,7891	35,00	202,62
32.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	14,28	3,00	42,84
				9,486	35,00	332,01
				15,30	47,00	719,10

33.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	6,696	24,00	160,70
				10,08	40,00	403,20
				10,80	50,00	540,00
34.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	69,60	2,60	180,96
35.	2462106110602	Natriu fluor	kg	10,08	30,00	302,40
				10,80	50,00	540,00
36.	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	1,7089	20,00	34,18
37.	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	37,4654	1,00	37,47
38.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	170,10	1,60	272,16
39.	2651122100402 2	Ciment M-400	kg	295,7796	1,60	473,25
40.	2663102100000	Beton	m3	14,0451	1 200,00	16 854,00
				18,3992	1 250,00	22 998,88
41.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,5758	0,00	0,00
42.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	48,843	120,00	5 861,16
43.	2666122800555	Element de inchidere	buc	6,798	20,00	135,96
44.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	145,455	5,00	727,27
45.	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	19,0614	8,00	152,49
46.	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	1,262	40,00	50,48
47.	2682132600426 0	Carton gudronat (толь)	m2	10,527	40,00	421,08
48.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	198,996	9,50	1 890,46
49.	2682132601626	Sindrila bituminoasa	m2	96,60	60,00	5 796,00
50.	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	131,58	50,00	6 579,00
51.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	32,13	65,00	2 088,45
52.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	35,6895	55,00	1 962,92
53.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	164,82	12,00	1 977,84
54.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	192,495	12,00	2 309,94
55.	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi	m2	141,90	98,00	13 906,20

				49,50	230,00	11 385,00
56.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,96	16,00	15,36
57.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	19,35	16,00	309,60
58.	2811236305701	Mina curenta sau bara prot.dr.din profile form. la rece	m	19,89	1 000,00	19 890,00
59.	2872122005458	Plasa de otel sudata	kg	0,00	16,00	0,00
60.	2873122000751 1	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	24,684	40,00	987,36
61.	2873122000752	Piese inglobate	kg	3,4179	16,00	54,69
62.	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	2,58	14,00	36,12
63.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	18,306	14,00	256,28
64.	2873145887860	Cuie cu cap plat. Tip B	kg	1,68	14,00	23,52
65.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	5,76	4,00	23,04
66.	2874115825455 0	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	54,45	40,00	2 178,00
67.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	188,37	0,25	47,09
68.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	7,65	40,00	306,00
69.	2874115837745	Suruburi	buc	339,90 117,00	0,12 0,20	40,79 23,40
70.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	5,76	40,00	230,40
71.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,096	40,00	3,84
72.	2874145887049 1	Cuie de constructie	kg	21,78	14,00	304,92
73.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	11,049	45,00	497,20
74.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	6,798	200,00	1 359,60
75.	2875274000502	Cot burlan	buc	15,30	55,00	841,50
76.	2875274000503	Cot de capat	buc	7,65	62,00	474,30
77.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	7,65	45,00	344,25
78.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	6,798	60,00	407,88
79.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	47,586	18,00	856,55
80.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,576	40,00	23,04
81.	2875276312000 1	Шпильки (fise)	buc	2 076,48	0,01	20,76
82.	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,2629	200,00	52,58

83.	4011106202741	Energie electrica	kw	30,996	1,20	37,20
84.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,1551	20,00	43,10
85.	4100126202818	Apa	m3	1,2744	20,00	25,49
		Total materiale de construcții				263 824,68

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara		0,0445	20,00	0,89
			h-ut	0,0363	50,00	1,81
				0,0477	250,00	11,93
2.	2410520006753 1	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,089	250,00	272,25
3.	2410520006800	Autopompa	h-ut	1,0568	50,00	52,84
4.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,7477	20,00	94,95
				0,6048	50,00	30,24
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,3532	20,00	27,06
				1,323	50,00	66,15
6.	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	2,642	20,00	52,84
7.	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,7733	20,00	15,47
8.	2940520007609 1	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	1,6698	20,00	33,40
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj		7,2377	20,00	144,75
			h-ut	0,66	30,00	19,80
				2,97	50,00	148,50
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,1289	20,00	2,58
11.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	3,2962	400,00	1 318,48
12.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	0,8921	400,00	356,84
13.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,634	20,00	12,68
14.	2952270003100	Vibrator de adincime		2,916	20,00	58,32
			h-ut	8,10	50,00	405,00
15.	2952270003103	Vibrator	h-ut	1,3017	20,00	26,03
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor	h-ut	1,5786	20,00	31,57

		termic 6 cp (4 kw)				
17.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	2,3958	50,00	119,79
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,59	50,00	229,50
19.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,3064	100,00	30,63
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,6931	200,00	338,62
		Total utilaje de construcții				3 902,93

Total:

Total	lei	307 010,18
CASM	22,50 %	8 838,58
Total	100,00 +	315 848,76
Transportarea materialelor	10,00 %	26 382,47
Total	100,00 +	342 231,23
Cheltuieli de regie	10,00 %	34 223,12
Total	100,00 +	376 454,35
Beneficiu	6,00 %	22 587,26
Total	100,00 +	399 041,61
TVA	20,00 %	79 808,32

Total deviz: 478 849,93

Intocmit()

(funcția, semnătura)

Verificat()

(funcția, semnătura)

Investitor

ObiectConstructia casutelor rustice comerciale in piata Agro-

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	TsC59 A п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 1	100 m3			5 679,73 ----- 138,90
	93100600 19930	Muncitor	h-om	4,6300	30,00	138,90
	14211022 00227	Pietris	m3	0,0020	380,00	0,75
	29522600 03523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	10,9000	400,00	4 360,05
	29522600 03557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	2,9500	400,00	1 180,03
2	TsA02 F п. K=3=1, 00;	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de	m3			67,50 ----- 67,50

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00 ; Ш=1,00	infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare				
	93100600 19901	Chesonier	h-om	2,2500	30,00	67,50
3	TsD01 C п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			12,90 ----- 12,90
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	30,00	12,90
4	TsD05 B п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			453,21 ----- 264,61
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	30,00	264,61
	29522700 04021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	20,00	188,60
5	TsI50A 3 п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			15,20 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	200,00	15,20
		2. Fundatii				
6	TsC54 B п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			500,20 ----- 29,70
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	14111222 01752	Piatra sparta	m3	1,1500	380,00	437,00
	41001262 02818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	29123400 02506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	25922700 04021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
7	CC01A п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			13,59 ----- 1,29
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0430	30,00	1,29
	27106021 00000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
8	CC01B п. K=3=1, 00; M=1,00	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			13,17 ----- 0,87

1	2	3	4	5	6	7
	; Ш=1,00					
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0290	30,00	0,87
	27106023 00000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
9	CB02A п. K=3=1,00; M=1,00 ; Ш=1,00	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			71,52 ----- 36,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	71240100 107001	Dulgher	h-om	1,0500	30,00	31,50
	28741258 81241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	40,00	0,20
	28741158 41033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	40,00	12,00
	28741158 25003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,00	1,20
	28752763 11528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	40,00	1,20
	27341138 03233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,00	0,80
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	14,00	1,12
	20202129 28347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	50,00	5,00
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 900,00	10,15
	20101029 00900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 900,00	1,45
	23201873 15789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
10	CA03F п.	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero,	m3			1 408,47 -----

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; ; Ш=1,00	preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....				115,50
	71230100 10200	Betonist	h-om	3,4500	30,00	103,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	26631021 00000	Beton	m3	1,0250	1 200,00	1 248,44
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	29522700 03100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	34105200 06752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	50,00	12,50
11	CA03G n. K=3=1,00; M=1,00; ; Ш=1,00	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3			1 424,98 ----- 132,00
	71230100 10200	Betonist	h-om	4,0000	30,00	120,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	26631021 00000	Beton	m3	1,0250	1 200,00	1 248,45
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	29522700 03100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	34105200 06752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	50,00	12,50
		3. Carcas din Lemn				
12	CE40A n. K=3=1,00;	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 442,50 ----- 675,00

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00 ; Ш=1,00					
	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	20,2500	30,00	607,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	30,00	67,50
	28741158 254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	40,00	300,00
	20101029 069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	2 900,00	29,00
	20101029 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	2 900,00	2 697,00
	20101029 041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase б = 44мм calit II	m3	0,1200	2 900,00	348,00
	28731220 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	40,00	136,00
	24142161 094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	20,00	60,20
	23203226 000361	Gudron	kg	2,5800	15,00	38,70
	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	14,00	42,00
	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	40,00	58,00
	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	37,50
	29552700 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	50,00	16,50
	29405200 076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	20,00	4,60
13	CN50A п. K=3=1,00; M=1,00 ; Ш=1,00	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			355,23 ----- 25,50

1	2	3	4	5	6	7
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,8500	30,00	25,50
	12121212 12121	apa	m3	0,2300	20,00	4,60
	21241170 00002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	30,00	51,00
	24301273 17192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	30,00	201,00
	24301161 04841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	40,00	0,48
	23201662 00755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	70,00	70,00
	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,0050	50,00	0,25
	29522700 02921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	20,00	1,20
	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	100,00	1,20
14	CH05B п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Mina curenta pentru scari drepte executate din lemn in sectiune profilata, inclusiv lustruirea, montarea minii curente, inclusiv materialul de montaj pe orice fel de parapet (se aplica doar in cazul in care mina curenta se procura din comert)	m			1 056,90 ----- 34,50
	74220100 60100	Timplar	h-om	1,1500	30,00	34,50
	23201662 00676	White spirit	kg	0,0300	40,00	1,20
	28741158 37745	Suruburi	buc	6,0000	0,20	1,20
	24301261 04999	Serlac natural	kg	0,0100	0,00	0,00
	28112363 05701	Mina curenta sau bara prot.dr.din profile form. la rece	m	1,0200	1 000,00	1 020,00
		4. Acoperis				
15	CE17A п. K=3=1, 00;	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			19,38 ----- 7,50

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00 ; Ш=1,00					
	71340300 12200	Izolator hidrofulg	h-om	0,2000	30,00	6,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	26821326 00465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	9,50	11,25
	28752763 120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
16	CE30C п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip OSB 10 mm grosime	m2			152,15 ----- 8,40
	71240100 107001	Dulgher	h-om	0,2300	30,00	6,90
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	14,00	1,40
	20201329 20527	Placi OSB grosime 10 mm	m2	1,0500	135,00	141,75
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
17	CE12A 2 п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Invelitori din un strat de carton bitumat batut in cuie montat pe astereala, la constructii provizorii, inclusiv un strat de protectie de bitum presarat cu nisip pe suprafete mai mici sau egale cu 50 mp	m2			76,88 ----- 6,60

1	2	3	4	5	6	7
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,1600	30,00	4,80
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	30,00	1,80
	26821326 01626	Sindrila bituminoasa	m2	1,1500	60,00	69,00
	28731458 87860	Cuie cu cap plat. Tip B	kg	0,0200	14,00	0,28
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
18	CE31B п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2			81,80 ----- 61,80
	28521073 35349	Lucru la masina	h-om	0,0600	30,00	1,80
	71240100 107001	Dulgher	h-om	1,8000	30,00	54,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	20101029 03497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	3 200,00	17,60
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	14,00	2,10
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
19	CN17A п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			54,72 ----- 30,00
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	30,00	30,00
	24301161 08115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	45,00	8,10

1	2	3	4	5	6	7
	24302261 00700	Grund alchidic	kg	0,1200	42,00	5,04
	24302261 09444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	24,00	2,88
	24302261 02197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	35,00	5,95
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
20	CE20A п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	 m			 158,59 ----- 9,00
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,3000	30,00	9,00
	27104063 11800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	55,00	59,48
	28752763 11231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	18,00	25,96
	26661228 00555	Element de inchidere	buc	0,2000	20,00	4,12
	28752740 00050	Elemente de legatura	buc	0,1000	45,00	4,63
	28752741 10101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	60,00	12,36
	28752740 00501	Cot de jgheab	buc	0,2000	200,00	41,20
	28741158 37745	Suruburi	buc	10,0000	0,12	1,24
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
21	CE22A п. K=3=1, 00; M=1,00 ;	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	 m			 169,60 ----- 10,50

1	2	3	4	5	6	7
	Ш=1,00					
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,3500	30,00	10,50
	27104063 11726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	65,00	69,61
	28752740 00502	Cot burlan	buc	0,5000	55,00	28,05
	28752741 10001	Piesa de legatura	buc	0,2500	45,00	11,47
	24132173 00010	Cleme	buc	0,5000	23,00	11,73
	28741158 30000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	40,00	10,20
	28752740 00503	Cot de capat	buc	0,2500	62,00	15,81
	28752740 00050	Elemente de legatura	buc	0,2500	45,00	11,47
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		5. Pereu				
22	TsC54 B п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			487,60 ----- 29,70
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	14111222 01752	Piatra sparta	m3	1,1500	380,00	437,00
	41001262 02818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	29123400 02506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	25922700 04021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	20,00	8,40

1	2	3	4	5	6	7
23	CA03F п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 442,49 ----- 115,50
	71230100 10200	Betonist	h-om	3,4500	30,00	103,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	26631021 00000	Beton	m3	1,0250	1 250,00	1 300,46
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	29522700 03100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	34105200 06752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	50,00	12,50
24	DE10E п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			148,22 ----- 20,40
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	30,00	5,10
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,5100	30,00	15,30
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	0,00	0,00
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,60	5,60
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	150,00	1,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	26661228 00284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1,0050	120,00	120,60

1	2	3	4	5	6	7
		6. Pardoseli				
25	TsC54 B п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			481,30 ----- 29,70
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	14111222 01752	Piatra sparta	m3	1,1500	380,00	437,00
	41001262 02818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	29123400 02506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	25922700 04021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	20,00	8,40
26	CG48A п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	m2			304,88 ----- 23,40
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,7800	30,00	23,40
	26631021 00000	Beton	m3	0,2030	1 250,00	258,82
	28721220 05458	Plasa de otel sudata	kg	0,0000	16,00	0,00
	26511221 004022	Ciment M-400	kg	4,5000	1,60	7,34
	28731220 00752	Piese inglobate	kg	0,0520	16,00	0,85
	25242173 04418	Banda din polietilena flexibila	m2	0,0260	20,00	0,53

1	2	3	4	5	6	7
	24301173 26845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	0,1500	45,00	6,88
	24302261 00802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	0,0038	35,00	0,14
	26821173 45590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	0,2900	8,00	2,37
	26821173 45591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	0,0192	40,00	0,78
	25242173 04419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	0,5700	1,00	0,58
	28811160 02697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,0040	200,00	0,82
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	29522700 03103	Vibrator	h-ut	0,0202	20,00	0,40
	29403400 04215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	0,0410	20,00	0,82
	29404200 07694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kwt (13c.p)	h-ut	0,0120	20,00	0,24
	29522400 05106	Aspirator industrial	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	24105200 06800	Autopompa	h-ut	0,0164	50,00	0,82
		7. Pereti				
27	IzF14B п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, aplicata intre peretii dubli, sustinute cu sirma de otel moale zincata	m2			58,48 ----- 4,80
	71340500 13240	Izolator - termic	h-om	0,1600	30,00	4,80
	26821626 11371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	1,0200	50,00	51,00
	27341138 05786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1500	16,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
	28731458 86954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	0,0200	14,00	0,28
28	CI17A п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, Lambriu din Lemn	m2			169,04 ----- 60,00
	74220100 60100	Timplar	h-om	1,8500	30,00	55,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	27321036 46000	Panouri fibrolemnoase usoare moi	m2	1,1000	98,00	107,80
	24621061 10100	Adeziv neoprenic	kg	0,4000	2,60	1,04
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
29	CI17A п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Placare cu panouri fibrolemnoase,BlockHause	m2			314,24 ----- 60,00
	74220100 60100	Timplar	h-om	1,8500	30,00	55,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	27321036 46000	Panouri fibrolemnoase usoare moi	m2	1,1000	230,00	253,00
	24621061 10100	Adeziv neoprenic	kg	0,4000	2,60	1,04
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
30	CN51I п.	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: pereti.	100m2			1 030,30 -----

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00					187,80
	93100600 19930	Muncitor	h-om	6,2600	30,00	187,80
	24621061 10602	Natriu fluor	kg	12,0000	50,00	600,00
	12121212 12121	apa	m3	11,4000	20,00	228,00
	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,0300	250,00	7,50
	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0700	100,00	7,00
31	CN50C п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			1 488,03 ----- 94,80
	93100600 19930	Muncitor	h-om	3,1600	30,00	94,80
	12121212 12121	apa	m3	0,7900	20,00	15,80
	21241170 00002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	36,00	216,00
	24301273 17192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	42,00	966,00
	24301161 04841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	45,00	1,80
	23201662 00755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	45,00	180,00
	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,0230	250,00	5,75
	29522700 02921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	20,00	2,28
	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	100,00	5,60

1	2	3	4	5	6	7
32	CN17A n. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			59,88 ----- 30,00
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	30,00	30,00
	24301161 08115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	45,00	8,10
	24302261 00700	Grund alchidic	kg	0,1200	42,00	5,04
	24302261 09444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	50,00	6,00
	24302261 02197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	47,00	7,99
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		8. Tavan				
33	IzF14B n. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, aplicata intre peretii dubli, sustinute cu sirma de otel moale zincata	m2			58,48 ----- 4,80
	71340500 13240	Izolator - termic	h-om	0,1600	30,00	4,80
	26821626 11371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	1,0200	50,00	51,00
	27341138 05786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1500	16,00	2,40
	28731458 86954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	0,0200	14,00	0,28
34	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de	m2			19,08

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate				----- 7,50
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	30,00	6,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	26821326 00465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	9,50	11,25
	28752763 120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
35	CI17A п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin lipire pe suporti plane (din lemn, metal, mort de ciment, placi ceramice), ce trebuiesc renovate	m2			169,04 ----- 60,00
	74220100 60100	Timplar	h-om	1,8500	30,00	55,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	27321036 46000	Panouri fibrolemnoase usoare moi	m2	1,1000	98,00	107,80
	24621061 10100	Adeziv neoprenic	kg	0,4000	2,60	1,04
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
36	CN51I п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: pereti.	100m2			783,40 ----- 187,80
	93100600 19930	Muncitor	h-om	6,2600	30,00	187,80
	24621061 10602	Natriu fluor	kg	12,0000	30,00	360,00
	12121212 12121	apa	m3	11,4000	20,00	228,00
	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0700	100,00	7,00
37	CN50C п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			1 150,74 ----- 94,80
	93100600 19930	Muncitor	h-om	3,1600	30,00	94,80
	12121212 12121	apa	m3	0,7900	20,00	15,80
	21241170 00002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	30,00	180,00
	24301273 17192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	30,00	690,00
	24301161 04841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	45,00	1,80
	23201662 00755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	40,00	160,00
	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,0230	20,00	0,46
	29522700 02921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	20,00	2,28

1	2	3	4	5	6	7
	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	100,00	5,60
38	CN17A п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			50,66 ----- 30,00
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	30,00	30,00
	24301161 08115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	42,00	7,56
	24302261 00700	Grund alchidic	kg	0,1200	42,00	5,04
	24302261 09444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	40,00	4,80
	24302261 02197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	3,00	0,51
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		9. Tamplarie				
39	CK25D п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 180,90 ----- 27,30
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,8100	30,00	24,30
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	20301129 39150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	28741158	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30	buc	4,0000	0,25	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	29126	mm				
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	75,00	41,25
	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,1930	35,00	6,75
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	40111062 02741	Energie electrica	kw	1,0000	1,20	1,20
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
40	CK27C п. K=3=1, 00; M=1,00 ; Ш=1,00	Vitralii din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			1 555,43 ----- 33,00
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	1,0500	30,00	31,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	20301129 51150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,25	0,75
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	75,00	15,75
	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,0730	35,00	2,56
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,4000	1,20	0,48
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40

APROBAT:

L.S.

L.S.

IntocmitInvestitor

() ()

(funcția, semnătura, numele, prenumele)(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Constructia casutelor rustice
comerciale in piata Agro-
Alimentara din satul Slobozia
Mare

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 478 849,93 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu
1	TsC59A n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	1. Lucrari de terasamente Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 1	100 m3	0,3024	5 679,73 ----- 138,90	1 717,55 ----- 42,00

1	2	3	4	5	6	7
2	TsA02F п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3	1,50	67,50 ----- 67,50	101,25 ----- 101,25
3	TsD01C п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	16,74	12,90 ----- 12,90	215,95 ----- 215,95
4	TsD05B п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,1674	453,21 ----- 264,61	75,87 ----- 44,30
5	TsI50A3 п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	22,278	15,20 ----- 0,00	338,62 ----- 0,00
Total Lucrari de terasamente					2 449,23	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						403,49
		2. Fundatii				
6	TsC54B п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,44	500,20 ----- 29,70	720,29 ----- 42,77
7	CC01A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	160,80	13,59 ----- 1,29	2 185,27 ----- 207,43
8	CC01B п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	187,80	13,17 ----- 0,87	2 473,33 ----- 163,39
9	CB02A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	19,20	71,52 ----- 36,00	1 373,18 ----- 691,20
10	CA03F п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	3,00	1 408,47 ----- 115,50	4 225,41 ----- 346,50

1	2	3	4	5	6	7
11	CA03G п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	10,50	1 424,98 ----- 132,00	14 962,24 ----- 1 386,00
Total Fundatii					25 939,72	
Incluziv salariu					2 837,29	
		3. Carcas din Lemn				
12	CE40A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	7,26	4 442,50 ----- 675,00	32 252,55 ----- 4 900,50
13	CN50A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	7,26	355,23 ----- 25,50	2 578,97 ----- 185,13
14	CH05B п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Mina curenta pentru scari drepte executate din lemn in sectiune profilata, inclusiv lustruirea, montarea minii curente, inclusiv materialul de montaj pe orice fel de parapet (se aplica doar in cazul in care mina curenta se procura din comert)	m	19,50	1 056,90 ----- 34,50	20 609,55 ----- 672,75

1	2	3	4	5	6	7
Total Carcas din Lemn						55 441,07
Incluziv salariu						5 758,38
		4. Acoperis				
15	CE17A n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	84,00	19,38 ----- 7,50	1 627,61 ----- 630,00
16	CE30C n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip OSB 10 mm grosime	m2	84,00	152,15 ----- 8,40	12 780,60 ----- 705,60
17	CE12A2 n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Invelitori din un strat de carton bitumat batut in cuie montat pe astereala, la constructii provizorii, inclusiv un strat de protectie de bitum presarat cu nisip pe suprafete mai mici sau egale cu 50 mp	m2	84,00	76,88 ----- 6,60	6 457,92 ----- 554,40
18	CE31B n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	55,80	81,80 ----- 61,80	4 564,44 ----- 3 448,44
19	CN17A n.	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email	m2	55,80	54,72 ----- 30,00	3 053,38 -----

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	alchidic inclusiv grundul				1 674,00
20	CE20A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	33,00	158,59 ----- 9,00	5 233,45 ----- 297,00
21	CE22A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	30,00	169,60 ----- 10,50	5 088,15 ----- 315,00
Total Acoperis						38 805,55
Incluziv salariu						7 624,44
		5. Pereu				
22	TsC54B п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	4,86	487,60 ----- 29,70	2 369,74 ----- 144,34
23	CA03F п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu	m3	4,86	1 442,49 ----- 115,50	7 010,52 ----- 561,33

1	2	3	4	5	6	7
		clasa....				
24	DE10E п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	48,60	148,22 ----- 20,40	7 203,49 ----- 991,44
Total Pereu						16 583,74
Incluziv salariu						1 697,11
		6. Pardoseli				
25	TsC54B п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	6,444	481,30 ----- 29,70	3 101,50 ----- 191,39
26	CG48A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	m2	64,44	304,88 ----- 23,40	19 646,40 ----- 1 507,90
Total Pardoseli						22 747,89
Incluziv salariu						1 699,28
		7. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
27	IzF14B п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, aplicata intre peretii dubli, sustinute cu sirma de otel moale zincata	m2	45,00	58,48 ----- 4,80	2 631,60 ----- 216,00
28	CI17A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, Lambriu din Lemn	m2	45,00	169,04 ----- 60,00	7 606,80 ----- 2 700,00
29	CI17A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Placare cu panouri fibrolemnoase,BlockHause	m2	45,00	314,24 ----- 60,00	14 140,80 ----- 2 700,00
30	CN51I п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: pereti.	100m2	0,90	1 030,30 ----- 187,80	927,27 ----- 169,02
31	CN50C п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	0,90	1 488,03 ----- 94,80	1 339,23 ----- 85,32
32	CN17A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	90,00	59,88 ----- 30,00	5 389,20 ----- 2 700,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Pereti					32 034,90	
Incluziv salariu					8 570,34	
		8. Tavan				
33	IzF14B n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, aplicata intre peretii dubli, sustinute cu sirma de otel moale zincata	m2	84,00	58,48 ----- 4,80	4 912,32 ----- 403,20
34	CE17A n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	84,00	19,08 ----- 7,50	1 602,41 ----- 630,00
35	CI17A n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin lipire pe suporti plane (din lemn, metal, mort de ciment, placi ceramice), ce trebuiesc renovate	m2	84,00	169,04 ----- 60,00	14 199,36 ----- 5 040,00
36	CN51I	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete	100m2	0,84	783,40	658,06

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	aparente cu solutie de apa: pereti.			----- 187,80	----- 157,75
37	CN50C п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	0,84	1 150,74 ----- 94,80	966,62 ----- 79,63
38	CN17A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	84,00	50,66 ----- 30,00	4 255,44 ----- 2 520,00
Total Tavan						26 594,21
Incluziv salariu						8 830,58
		9. Tamplarie				
39	CK25D п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	12,60	1 180,90 ----- 27,30	14 879,40 ----- 343,98
40	CK27C п.	Vitralii din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si	m2	45,99	1 555,43 -----	71 534,46 -----

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; W=1,00	foi de usi			33,00	1 517,67
Total Tamplarie						86 413,86
Incluziv salariu						1 861,65

Total	lei	307 010,18
CASM	22,50 %	8 838,58
Total	100,00 +	315 848,76
Transportarea materialelor	10,00 %	26 382,47
Total	100,00 +	342 231,23
Cheltuieli de regie	10,00 %	34 223,12
Total	100,00 +	376 454,35
Beneficiu	6,00 %	22 587,26
Total	100,00 +	399 041,61
TVA	20,00 %	79 808,32

Total deviz:

478 849,93

Incluziv salariu

39 282,57

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)